
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO 

DIÁRIO – OFICIAL 
 

ANO V – Nº 270– SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO – MARANHÃO – QUINTA-FEIRA, 01 DE ABRIL DE 2021. 
EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 

DIÁRIO – OFICIAL                                                                                             01 DE ABRIL DE 2021 – 1 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA DO 

MARANHÃO/MA 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021-SRP 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 3003001/2021, PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 004/2021-SRP. PARTES: O Município de São Luís 

Gonzaga do Maranhão/MA, através da Secretaria Municipal de Educação e 

a empresa IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 

04.966.853/0001-33. OBJETO: Aquisição de Equipamentos e Mobiliário 

de acordo com o Termo de Compromisso PAR Nº 202000457-6, firmado 

entre o Ministério da Educação e o Município de São Luís Gonzaga do 

Maranhão/MA. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, 

regulamentada pelo Decreto Municipal n° 003/2017, aplicando-se também a 

Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei Complementar n° 

147/2014, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e subsidiariamente, 

no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas 

regulamentares pertinentes à espécie. VALOR: R$ 1.200,00 (Mil e 

Duzentos Reais). VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura até 31 de 

Dezembro de 2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02. 11 – Secretaria 

Municipal de Educação. PROJETO/ATIVIDADE: 12.122.0009.1053 – 

Aquisição de Material Permanente. ELEMENTO DE DESPESA: 

4.4.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente. FONTE DE 

RECURSOS: 0000 – Recursos Ordinários. SIGNATÁRIOS: Layse Maria 

da Silva (Secretária Municipal de Educação) pela Contratante e Rayanne 

Karolyne do Nascimento Sousa pela Contratada. DATA DA 

ASSINATURA: 30 de Março de 2021. 

EXTRATO DO CONTRATO N° 3003002/2021, PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 004/2021-SRP. PARTES: O Município de São Luís 

Gonzaga do Maranhão/MA, através da Secretaria Municipal de Educação e 

a empresa L M A LUZ, CNPJ: 28.818.749/0001-60. OBJETO: Aquisição 

de Equipamentos e Mobiliário de acordo com o Termo de Compromisso 

PAR Nº 202000457-6, firmado entre o Ministério da Educação e o 

Município de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA. BASE LEGAL: Lei 

Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal n° 

003/2017, aplicando-se também a Lei Complementar n° 123/2006 alterada 

pela Lei Complementar n° 147/2014, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 

2013 e subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e 

demais normas regulamentares pertinentes à espécie. VALOR: R$ 

174.454,00 (Cento e Setenta e Quatro Mil Quatrocentos e Cinquenta e 

Quatro Reais). VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura até 31 de 

Dezembro de 2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02. 11 – Secretaria 

Municipal de Educação. PROJETO/ATIVIDADE: 12.122.0009.1053 – 

Aquisição de Material Permanente. ELEMENTO DE DESPESA: 

4.4.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente. FONTE DE 

RECURSOS: 0000 – Recursos Ordinários. SIGNATÁRIOS: Layse Maria 

da Silva (Secretária Municipal de Educação) pela Contratante e Lara Maria 

Araújo Luz pela Contratada. DATA DA ASSINATURA: 30 de Março de 

2021. 

EXTRATO DO CONTRATO N° 3003003/2021, PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 004/2021-SRP. PARTES: O Município de São Luís 

Gonzaga do Maranhão/MA, através da Secretaria Municipal de Educação e 

a empresa META INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ: 

31.041.449/0001-21. OBJETO: Aquisição de Equipamentos e Mobiliário 

de acordo com o Termo de Compromisso PAR Nº 202000457-6, firmado 

entre o Ministério da Educação e o Município de São Luís Gonzaga do 

Maranhão/MA. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, 

regulamentada pelo Decreto Municipal n° 003/2017, aplicando-se também a 

Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei Complementar n° 

147/2014, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e subsidiariamente, 

no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas 

regulamentares pertinentes à espécie. VALOR: R$ 63.072,40 (Sessenta e 

Três Mil Setenta e Dois Reais e Quarenta Centavos). VIGÊNCIA: a partir 

da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2021. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 02. 11 – Secretaria Municipal de Educação. 

PROJETO/ATIVIDADE: 12.122.0009.1053 – Aquisição de Material 

Permanente. ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 – Equipamento e 

Material Permanente. FONTE DE RECURSOS: 0000 – Recursos 

Ordinários. SIGNATÁRIOS: Layse Maria da Silva (Secretária Municipal 

de Educação) pela Contratante e Rita de Fátima Araújo Alberto pela 

Contratada. DATA DA ASSINATURA: 30 de Março de 2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA DO 

MARANHÃO/MA 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021-SRP 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 3003004/2021, PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 005/2021-SRP. PARTES: O Município de São Luís 

Gonzaga do Maranhão/MA, através da Secretaria Municipal de Educação e 

a empresa L M A LUZ, CNPJ: 28.818.749/0001-60. OBJETO: Aquisição 

de equipamentos e mobiliário de sala de aula de acordo com o Termo de 

Compromisso PAR Nº 202000458-6, firmado entre o Ministério da 

Educação e o Município de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA. BASE 

LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto 

Municipal n° 003/2017, aplicando-se também a Lei Complementar n° 

123/2006 alterada pela Lei Complementar n° 147/2014, Decreto nº 7.892, 

de 23 de janeiro de 2013 e subsidiariamente, no que couberem, a Lei 

Federal nº 8.666/1993 e demais normas regulamentares pertinentes à 

espécie. VALOR: R$ 470.534,00 (Quatrocentos e Setenta e Mil 

Quinhentos e Trinta e Quatro Mil). VIGÊNCIA: a partir da data de sua 

assinatura até 31 de Dezembro de 2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

02. 11 – Secretaria Municipal de Educação. PROJETO/ATIVIDADE: 

12.122.0009.1053 – Aquisição de Material Permanente. ELEMENTO DE 

DESPESA: 4.4.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente. FONTE 

DE RECURSOS: 0000 – Recursos Ordinários. SIGNATÁRIOS: Layse 

Maria da Silva (Secretária Municipal de Educação) pela Contratante e Lara 

Maria Araújo Luz pela Contratada. DATA DA ASSINATURA: 30 de 

Março de 2021. 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 3003005/2021, PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 005/2021-SRP. PARTES: O Município de São Luís 

Gonzaga do Maranhão/MA, através da Secretaria Municipal de Educação e 

a empresa DISTIMAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 

10.779.520/0001-06. OBJETO: Aquisição de equipamentos e mobiliário 

de sala de aula de acordo com o Termo de Compromisso PAR Nº 

202000458-6, firmado entre o Ministério da Educação e o Município de São 

Luís Gonzaga do Maranhão/MA. BASE LEGAL: Lei Federal nº 

10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal n° 003/2017, 

aplicando-se também a Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei 

Complementar n° 147/2014, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e 

subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais 

normas regulamentares pertinentes à espécie. VALOR: R$ 69.720,00 

(Sessenta e Nove Mil Setecentos e Vinte Reais). VIGÊNCIA: a partir da 

data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2021. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 02. 11 – Secretaria Municipal de Educação. 

PROJETO/ATIVIDADE: 12.122.0009.1053 – Aquisição de Material 

Permanente. ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 – Equipamento e 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO 

DIÁRIO – OFICIAL 
 

ANO V – Nº 270– SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO – MARANHÃO – QUINTA-FEIRA, 01 DE ABRIL DE 2021. 
EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 

DIÁRIO – OFICIAL                                                                                             01 DE ABRIL DE 2021 – 2 

 

Material Permanente. FONTE DE RECURSOS: 0000 – Recursos 

Ordinários. SIGNATÁRIOS: Layse Maria da Silva (Secretária Municipal 

de Educação) pela Contratante e Acácio Silva dos Santos pela Contratada. 

DATA DA ASSINATURA: 30 de Março de 2021. 


